
Управление образования г. Волгодонска 

ПРИКАЗ

24.12.2018 № 594

г.Волгодонск

о  внесении изменений в приказ 
Управления образования г.Волгодонска 
от 06.12.2018 № 560 «О внесении изменений
в приказ Управления образования г.Волгодонска от 12.09.2016 № 465 "Об 
утверждении нормативов финансовых затрат на оказание муниципальных 
услуг"»

В соответствии с постановлением Администрации города Волгодонска 
от 21.10.2015 № 2074 «Об утверждении Положения о порядке формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», 
приказом Управления образования г.Волгодонска от 29.12.2015 № 853 «О 
порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению 
муниципального задания учреждениям, подведомственным Управлению 
образования г.Волгодонска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу Управления 
образования г.Волгодонска от 06.12.2018 № 560 «О внесении изменений в 
приказ Управления образования г.Волгодонска от 12.09.2016 № 465 "Об 
утверждении нормативов финансовых затрат на оказание муниципальных 
услуг"», согласно приложению к настоящему приказу.

2. Приказ вступает в силу со дня подписания.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления
образования г.Волгодонска Т.А. Самсонюк



Приложение к приказу Управления 
образования г.Волгодонска от 24.12.2018 № 
594

Норматив финансовых затрат на оказание муниципальной услуги на одного обучающегося
на 2019 год

Ступень обучения Человеко/час*

Образовательные учреждения (дошкольные, общеобразовательные, дополнительные)

норматив на 1-го учащегося в год (руб.)

Всего

в том числе:

Мат. Затраты ФОТ*)

в том числе

Педработников АУП, УВП и обслуж

Д о ш к о л ь н ы е  у ч р е ж д е н и я

1. Реализация основных общеобразовательных программ дощ кольного образования (от 1 года до 3 лет)
- И  695,95 7 398,35 4 297,60 - 4 297,60

2.Реализация оеновных общеобразовательных п рограмм дош кольного образования (от 3 лет до 8 лет)

- 11 695,95 7 398,35 4 297,60 - 4 297,60

3. Присмотр и уход
- 8 291,01 2 207,48 6 083,53 - 6 083,53

Общеобразовательные учреждения
1. Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

4 120,68 3 223,97 896,71 896,71
2. Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

6 794Д5 5 315,82 1 478,53 1 478,53
3. Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

5 127,92 4 012,02 1 115,90 - 1 115,90
4.Реализация основных общеоб 
изучение отдельных учебных п

разовательных программ среднего общего образования (образовательная программа, обеспечивающая углубленное 
редметов, предметных областей (профильное обучение)

6 794Л5 5 315,82 1 478,53 - 1 478,53

5. Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (проходящие обучение по еостоянию здо ровья на дому)
4 120,68 3 223,97 1 896,71 896,71

6. Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (проходящие обучение по еоетоянию здоровья на дому)
5 127,92 4 012,02 1 115,90 1 115,90

7.Реализация основных общеоб разовательных п рограмм среднего общего образования (проходящие обучение по еоетоянию здоровья на дому)
6 79435 5 315,82 1 478,53 1 478,53

8.Реализация основных общеоб 
изучение отдельных учебных п

разовательных программ основного общего образования (образовательная программа, обеспечивающая углубленное 
редметов, предметных областей (профильное обучение)

5 127,92 4 012,02 1 115,90 1 115,90
9. Реализация дополнительных общеразвивающих программ

Человеко/час 233 2,33 - -

У ч р е ж д е н и я  д о п о л н и т е л ь н о г о  образования д е т е й
1. Реализация дополнительных общеразвивающих программ

Спортивной направленноети Человеко/час 332,75 40,57 292,18 185,61 106,57

Внешкольные организации Человеко/час 49,96 6,36 43,60 26,58 17,02

ЛОК Человеко/час 19,60 3,68 15,92 13,40 2,52

2. Реализация дополнительных предпрофессиональных программ

Спортивной направленности Человеко/час 44,83 5,46 39,37 25,01 14,36

Внешкольные организации Человеко/час 138,43 22,23 116,20 58,90 57,30

Прочие учреждения
1. Реализация дополнительных общеразвивающих программ

Человеко/час 1 240,00 22,43 1 217,57 860,82 356,75


